
$
UMA RI

~t't:JllJ""N"""t:lJW;.

~.Je.~

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nO 2018.09.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Maior Lance ou Oferta

Edital N° 2018.09.27.1

Objeto da Licitação: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, através de
permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos provenientes
da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de UmarilCE, com
exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia O 1 de novembro de 2018 às 9h, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de agosto, Centro, Umari/CE, estará recebendo
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 8h às 12h. Maiores informações poderão
ser obtidas através do Fone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 27 de Setembro de 2018.

Cicero Anders Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



~~'):' ...~./
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICIT}\t;;&'():-;'/

ê
UMARI

~t'''1UIU.NIA'~:tW!.

~.I!'.t»fM

Concorrência N. 2018.09.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei Federal n.
8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na
modalidade Concorrência N. 2018.09.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de
Novembro de 2018 às 9h, para o OBJETO: Contratação de Instituição Financeira, Pública
ou Privada, através de permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de

" créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal
de Umari/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta)
meses, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 27 de Setembro de 2018.

Cicero Ander n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXN"184 I FORTALEZA,Ol DE OUTUBRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E A
DE PREÇOS N" 06.021/2018 TP - OBJETO: Pavimentação e Drenagem da Estrada que Liga os Distritos de Um"rt·7AI"".
Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. EMPRESA VENCEDORA: VAP
N° 00.565.01110001-19, com o VALOR GLOBAL de R$ 457.960,26 (Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil,
Centavos), conforme Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 8
Setembro de 2018. Walfrydo de Abreu Machado - Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRIESIIN(:rJ\v'N:'jr5;mjríJ.~~SA.S-S
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Outubro de 2018, às 1411, icitação
na Modalidade Pregão Presencial NU 051/2018-SAS-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Crateús-CE. O
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto
Frota, NU1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 28 de Setembro de 2018. José 1sael dos Santos - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 05.005/2018-PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de outubro de 2018 às 09:00h, na
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, SIN, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL. cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de equipamento e material permanente destinado para
atender a Unidade Básica de Saúde do Município de Senador Sá (CE)., tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n" 2018.09.27.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Ul11ari/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n" 2018.09.27.1, cujo objeto
é a contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, através de permissão onerosa de uso, para operar os serviços c gerenciamento de créditos
provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Umari/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo
de 60 (sessenta) meses. Abertura: OI de novembro de 2018 às 9 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro,
Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umarí/Cf', 27 de setembro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Saboeiro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1309.01/2018-02, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Saboeiro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia l l
de outubro de 2018 às 09:00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.brewww.bllcompras.org.br. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Contrato n" 2018.09.28/01, provenientes da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços n° 2018.08.07.01-TP. Cujo objeto é a execução dos serviços de reforma do edifício sede da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara
- Ce, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e Edital, Contratante: Câmara Municipal de Jijoca de
Jericoacoara-CE, Contratada: H M Locação EIRELl ME. Assinatura do Contrato: 28 de Setembro de 2018. Validade do Contrato: até 31/12/2018. Valor
Total: R$ 214.495,47 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos). Origem dos Recursos: Oriundos da Câmara
Municipal.

MISTO
Papelprodaiclo
tpa1irdefonlel--'sc'e128031 *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Intimação. O Presidente da Comissão Municipal do Processo Disciplinar, designado pela Portaria
170918.01/18 n" 2605001/17 de 26/04/2017, do Exmo. Sr. Carlisson Emerson Araújo da Assunção, Prefeito Municipal de PorangalCE, intima, o Secretário
de Obras Jonas Chaves Ferreira a apresentar no prazo de 05 (Cinco) dias a contar desta data, a esta comissão, eonfonne a lei 42/15 de 19 de junho de 2015,
após o recebimento desta citação: Cópia do ponto de trabalho de entrada e saída do servidor Antonio Liduino Lima no exercício de 2018 (janeiro a agosto);
Folha de frequência Funcional (janeiro a agosto); Atestados médicos que justifique ausências de seu trabalho; Oficio de lotação, relatando o atual cargo do
servidor e local de lotação. Poranga, 17 de setembro de 2018. Paulo Rossiny Marinho Cabral- Presidente da Comissão do Processo Administrativo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Adjudicação - Tomada de Preços N° 09.08.02/2015. A Prefeitura Municipal de Tianguá-
CE toma público através do Exrno. Sr. Altamirando Moreira Cavalcante, Secretário Municipal de Infraestrutura, Turismo c Meio Ambiente, a Adjudicação
do Procedimento Lieitatório Tomada de Preços N° 09.08.02/2015, cujo Objeto é a eontrataçào de empresa especializada nos serviços de pavimentação em
pedra tosca, na Localidade do Sítio Tucuns, no Município de Tianguá-CE. Empresa Vencedora: Olivindo Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNP]
sob o N° 13.773.183/0001-20, com o Valor: R$ 309.211,62 (trezentos e nove mil duzentos e onze reais e sessenta e dois centavos). Tianguá-CE, 28 de
Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Secretaria de Infraestrutura. O Município de Beberibe-CE, através da Secretaria de Infraestrutura,
por meio da Comissão Permanente de Licitação. torna público aos interessados que no dia 22 de outubro de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços N° 2709.01/20 18-1NFRA, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma dos Mercados Municipais
da Carne e do Peixe, referente ao Convênio n° 806296 SICONV - PT 1019686-16/2014 - Ministério da Agricultura. Referido Edital poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, na Rua João Tornaz Ferreira, 42, Centro, Beberibe - Ceará, e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Beberibe-CE, 18 de setembro de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro. O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, SI'. Antônio Hélio Diniz Bezerra, no uso de suas
atribuições legais, em obediência ao disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal CIC artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual e em
consonância com a Lei Orgânica do Municipio e de acordo c,?m as prescrições do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cedro-Ce, torna público que
estarão abertas as inscrições para o Concurso Público deste Orgão Legislativo Edital n° 001/2018. As inscrições acontecerão entre os dias 02 de outubro e
05 de novembro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital N° 00112018 na íntegra está disponível no citado site.
Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail eontato@consulpam.eom.br. Ass. Antônio Hélio Diniz Bezerra - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Termo de Ratificação. A Srta. Secretária e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da lei N.O 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de Dispensa de Licitação N° 2018.08.21.0 I, vêm Ratificar a declaração de Dispensa de Licitação para aquisição de um
veículo ambulância tipo a para simples remoção, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cariús, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Cariús-CE, 27 de Agosto de 2018. Antonia Araqueline dos Santos Louro - Secretária e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Revogação. A Comissão de Pregão torna público a Revogação do Pregão Presencial
N° 2018.09.1 0.2-PP com fins à aquisição de equipamento e material permanente (Proposta ° 11413.042000/1150-0 I) destinados as Unidades Básicas de
Saúde de Guaramiranga/CE, tendo em vista as razões circunstanciadas na decisão expedida pela Secretária de Saúde. Informações: Rua Joaquim Alves
Nogueira, 409 - GuaramirangalCE, dc 08:00 às 12:00h, ou no sitc www.tcc.cc.gov.br. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tce.ce.gov.brewww.bllcompras.org.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.consulpam.com.br,
mailto:eontato@consulpam.eom.br.
http://www.tcc.cc.gov.br.



	Page 1
	Titles
	$ 
	UMA RI 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	ê 
	UMARI 
	~~'):' ... ~./ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICIT}\t;;&'():-;'/ 
	Concorrência N. 2018.09.27.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXN"184 I FORTALEZA,Ol DE OUTUBRO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Images
	Image 1



